Universitätsbibliothek Paderborn

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicationem Pagina
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Fasciculus Exercitiorum Et
Considerationum, De Præcipuis Veritatibus Christianæ Fidei Et Sapientiæ -
Ad efformationem Christianæ vitæ, consecutionem salutis æternæ
collectus: & usui accommodatus

Družbicki, Kaspar

Ingolstadii, 1732

VD18 90066332

Exerc. 4. De Communicatione cum Sanctis in bonis eorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45396

tuas, quos replesti divitiis bonitatis, tuæ, per quos
explesti, & saginasti gustum, & voluntatem ama-
bilissimi cordis tui. Omnia Sanctorum bona, omnia
merita, omnia opera, tua opera sunt dona: tuæ
sunt bonitatis, & gratiæ munera. Tu magnificasti
in eis Virtutem, & Veritatem tuam, & gloriam
tuam: quoniam gloria Virtutis eorum tu es: &
corona illorum, corona tuæ sunt: laudes illorum tuæ
laudes sunt: Tu pasceris profectibus, tu ornaris lau-
dibus Sanctorum tuorum. Ita ut tanto magis sis lau-
dabilis, & gloriosus, quanto illi magis sancti, ma-
gis te digni, magis Beati apud te, & coram Te;
Da nobis Domine, tuorum Sanctorum minimis fra-
tribus, ut in gloriam tuam, per gratiam tuam, per
Sanctorum intercessionem, crescamus etiam omnes
nos, in omne opus bonum: ut fortitudo nostra sit
gaudium tuum, & magnitudo nostra sit incremen-
tum magnitudinis tuæ, atque beatitudo nostra, sit
accumulatio beatitudinis tuæ.

EXERCITIUM IV.

De Communicatione cum Sanctis in bonis eorum.

1. Statue te coram Sanctis jam cum Deo re-
gnantibus, jamque DEO beatis;
2. Communica illorum bonis omnibus, non
solum per Spem futuræ participationis, sed etiam
per usum, participationemque præsentis com-
municationis. Sumus enim invicem membra,
sub uno capite Christo, in uno corpore Christi.
Membra autem unius corporis, ejusdemque ca-
pitis, communia sibi bona habent. Oculus,
v.g. non soli sibi videt, sed omnibus membris,
toti-

Pf. 118. 39.

totique corpori, pes non soli sibi ambulat, sed toti corpori suo in quo est: & sic deinceps. Atque eodem modo gloria unius alicujus Sancti, est quidem illius, sed non solius, verum omnium etiam est. Ergo *particeps sum ego omnium timentium te Domine*: omnium glorificantium te, omnium Beatorum de te, omnium viventium apud te; omnium regnantium tecum.

3. Multiplex autem potest esse communicatio cum Sanctis in bonis eorum. Sicut enim unius Urbis, aut Regni Cives, multis valde modis secum communicans: ita & nos cum Sanctis, *Ephes. 8. 19.* qui sumus *non jam hospites, sed advenae, sed domestici DEI, sed Cives Sanctorum*, varie coramunicamus cum illis. Communicamus fide v.^{er}o, quod enim illi vident, nos credimus. Communicamus Spe, quia quod illi possident, nos sperramus. Communicamus Charitate, quia quod illi amant, & quo fruuntur, nos desideramus. Communicamus laude, quia quod illi laudant, & nos laudamus. Communicamus termino, quia ubi illi jam sunt, eò nos currimus. Communicamus imitatione, quâ enim illi vitæ ratione assecuti sunt, eadem nos contendimus affequi, summum, & ultimum nostrum bonum. Communicamus denique fruitione Dei, non ita solum, quia quo illi fruuntur per gloriam, hoc nos fruimur per gratiam, sed etiam ita, quia ista ipsa eorum fruitio Dei per gloriam, nostra quoque est, quia in illis, & per illos, esto nescimus per nos, possidemus illam.

4. Hic vero communicandi modus ultimus, et si videtur esse in Sanctis felicior, idem tamen est in nobis utilior. Sanctis enim jam non proficit

ficit ad meritum, sive gratiæ, sive gloriæ: nobis autem prodest ad incrementum utriusque: quia Charitas nostra, quâ sanctis volumus, & gratulamur eorum bona; & facit, ut fiant etiam nostra: & crescere facit, in nobis, donata nobis à Deo, etiam ob Sanctorum merita, dona nostra.

5. Neque verò hic tantùm stat utilitas nostra, ex gaudio nostro de Sanctorum gloriâ, & beatitudine: sed porrigit se fæcunditas ista, ut virtutes Sanctorum quibus illi ad gloriam pervenerunt æternam, in nostrum transeant usum: quia exemplo eorum, in iisdem Virtutibus crescimus; dum in iis nos exercemus: quo exercitio proficientes, Sanctis assimilamur in merito, & meriti præmio. Reddimur v. g. Humiles sicut illi fuerunt, Mundo corde sicut illi, Misericordes sicut illi, Patientes sicut illi, &c. & mercedem repositam habemus apud Deum eandem, quam jam percepérunt illi.

6. Exulta de hac sorte tuâ, & nominatim de hoc; quia toties, & tot beatitudinibus eris, imò iamnes, beatus, quot beati sunt, & erunt apud Deum: quoniam omnium & singulorum eorum beatitudo, in tantùm tua est, eritque, in quantum tu amas illam, gratularis illam, aptum te reddis ad illam.

7. Exulta etiam, Deum, & tibi, & electis, Sanctisque omnibus, toties, tot, tantisque modis sigillatim esse bonum, esse libetatem, esse profusum, esse beatificantem, esse glorificantem, quot, & quantis modis, in Sanctos beatitudinem profundis: tuâ tibi particulari, ac personali, esto etiam in omnes ex-

un-

DRUZ.
SICKI
r: 4346
m II
V
7

undante, integrâ remanente ex Deo beatitudine.

8. Statue operam dare, ut etiam per tuam Beatitudinem olim habendam, quin & per ejusdem promerendæ strenuam in præsenti curam, nunc quidem primùm in hac, deinde in alterâ illâ vitâ, accrescant omnibus, & singulis Sanctis, gloriæ, coronæ, felicitates, exultationes, beatitudines. Sicut enim omnium illorum beatitudo, tua est suo modo beatitudo: ita quoque tua unius beatitudo, omnium, illorum erit beatitudo.

9. Contende ergo crescere, amplius, & amplius semper: nec unquam desiste proficere in Virtute, in Perfectione, in Sanctitate, in Meritis, in Gratiâ. Semper adde, semper ambula, semper profice, hîc in beatitudinis merito, ibi in ejusdem præmio: ut etiam omnes Sancti Dei, imò & ipsem Deus, crescant in beatitudine, & gloriâ suâ perte.

P R A X I S.

DEUS qui glorificantes te glorificas, & in Sanctorum tuorum honoribus honoraris; simulque in Beatorum tuorum Beatitudine Beatus; quin etiam in unius Sancti honore Santos omnes honorans, & in unius beatitudine omnes quoque beatores facis; atque ita dum uni bonus es, omnibus es bonus, dunque in omnes, dum in unum es dives: Te laudo in hac magnificientia bonitatis tue: & eam tibi, & Sanctis tuis, imò & mihi, cum iisdem tuis Sanctis adgratulor. Bonus es Domine; at non tibi solum, verum etiam omnibus Beatis tuis, quos tuâ Bonitate beatos facis. Bonus etiam es beatis, at non solum,

sed

sed etiam in eis mihi. Bonus es mihi, ac non soli,
sed etiam Tibi, & omnibus beatis. Bonus es mihi,
quando Tibi ipsi Patri meo, & illis fratribus meis es
bonus. Bonus es illis omnibus, quando mihi fratri
eorum, es bonus, & in omnibus nobis, tibi quoque
ipsi es bonus, quia Pater omnium nostrum amansissi-
mus es: & quia propter Te, & propter magnam
Gloriam, Laudem, Bonitatemque tuam es omnibus
nobis bonus. Osis benedictus Domine, in omni bo-
nitate tua. Sint omnes Sancti tui benedicti, in omni
bonitate tua; Fac & me benedictum, propter ean-
dem bonitatem tuam. Fac me Domine crescere in
omni Bonitate, propter te, & propter Santos tuos:
ut Tu modo sis omnia in omnibus, & omnia in
Te bona valde: beata perenniter, felicia tecum, per
omnia secula seculorum.

EXERCITIUM V.

De fructu Dei ex Sanctis suis.

1. Statue te coram Sanctis, in celo cum Deo
regnantibus, atque DEO beatifice fru-
entibus.

2. Revoca in memoriam, & in unum veluti
cumulum congrega, in multiplicia Sanctorum
omnium opera, merita, labores, passiones, ob-
sequia, & studia, usque ad defatigationem, ad
fanguinem, ad vulnera, ad mortem, ad exinan-
tionem variè, constanter, perseveranter obita,
propter Amorem, gloriam, exaltationemque
Dei, & Manifestationem, Veritatum, Volunta-
tum, Beneficiorum, Operum, & Perfectionum
ejus, inter, & apud Creaturas ejus, scilicet apud
Homines ignaros, ingratos, contemptores, neg-
lectos.

V.P. Druzb. Op. V.

Bb

lecto-